АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2024 г.                                   с. Макарьевка                                          № 108

Об утверждении Порядка завершения
операций по исполнению бюджета
сельского поселения
 в 2024 текущем финансовом году

В целях реализации статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок завершения операций по исполнению бюджета сельского поселения в текущем финансовом году (Приложение № 1)
2. Признать утратившим силу постановление от 15.12.2023 г. № 53  «Об  утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета сельского поселения  в 2023 текущем финансовом году».
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава     Макарьевского сельсовета                                              Р.А. Фаткуллин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Макарьевского сельсовета
Алтайского района
                                                                  Алтайского    края
от  12 декабря 2024 г. № 108

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению бюджета сельского поселения
в текущем 2024 финансовом году

Администрация Макарьевского сельсовета Алтайского района Алтайского края сообщает: в целях качественного исполнения бюджета  Макарьевского сельсовета  необходимо:
администраторам бюджета сельского поселения:
принять меры по обеспечению поступлений в полном объеме запланированных в бюджете сельского поселения на 2024 год налогов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате; провести уточнение невыясненных поступлений в текущем финансовом году и обеспечить отсутствие остатков средств  по коду бюджетной классификации  «Невыясненные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации» по состоянию на 01.01.2025;
главным распорядителям средств бюджета сельского поселения:
обратить внимание, о необходимости проведения с налоговыми органами совместной сверки предварительного сальдо расчетов по налогам, сборам, страховым взносам, пеням, штрафам, процентам в целях обеспечения отсутствия задолженности и урегулирования расхождений по единому налоговому платежу с 01.01.2024 по 31.12.2024.
Администрация Макарьевского сельсовета Алтайского района Алтайского края представляет в Отдел N1 УФК по Алтайскому краю расходные расписания  для доведения бюджетных данных до главных распорядителей средств бюджета сельского поселения:
по 25.12.2024 по расходам, источником финансового обеспечения  которых являются межбюджетные трансферты, представленные по «новому механизму»;
по 27.12.2024 (включительно) бюджетных данных по расходам, за исключением расходов, источником финансового обеспечения  которых являются межбюджетные трансферты, представление которых осуществляется по «новому механизму»:
Последним днем предоставления получателями средств бюджета сельского поселения платежных и иных документов для подтверждения принятых ими денежных обязательств и  осуществления кассовых выплат из бюджета сельского поселения, источником  финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставление которых осуществляется по «новому механизму», является  27.12.2024.
Последним днем предоставления получателями средств бюджета сельского поселения платежных и иных документов для подтверждения принятых ими денежных обязательств и  осуществления кассовых выплат из бюджета сельского поселения, за исключением расходов,  источником  финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставление которых осуществляется по «новому механизму», является  27.12.2024.
Последний день представления заявок на получение наличных денежных средств перечисленных на дебетовые карты считать 26.12.2024.
Последний день применения  расчетных  карт для взноса наличных денежных средств считать 26.12.2024. Последним днем  предоставления расшифровки сумм неиспользованных, внесенных  через банкомат  средств на дебетовые карты  считать 26.12.2024.
             Неиспользованные остатки средств на лицевых счетах  03 - лицевой счет получателя бюджетных средств подлежат перечислению в бюджет сельского поселения до 01.01.2025 года.